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P R O T O KOŁ 

nmieszczający pod kontrolą międzynarodową pewne środki odurzające nie objęte Konwencją z dnia 13 lipc~ 
1931 r. o ograniczeniu fabrykacji i uregulowaniu podziału środków odurzających., zmienioną Protokołem, pod

pisanym w Lake Succes dnia 11 grudnia 1946 r .. podpisany w Paryżn dnia 19 listopada 1948 r. 

Przekład 

W Imfeniu Rzeczypospolitej Polskiej 

BOLESŁAW BIERUT 

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

podaje do powszechnej wiadomości: 

W dniu 19 listopada 1948 r. podpisany został w Pa.
ryżu Protokół, umieszczający pod kontrolą międzynaro
dową pewne środki odurzające nie objęte Konwencją 
z dnia 13 lipca 1931 r; o ograniczeniu fabrykacji i uregu
lmvaniu podziału środków odurzających. zmienioną 
Protokołem, podpisanym w Lake Succes dnia 11 grud
nia 1946 r. 

Po zaznajomieniu się z powyższym Protokołem 
uznaliśmy goi uznajemy za słuszny zarówno w całości, 
jak i każde z postanowień w nim zawartych; oświad
czamy. że jest przyjęty, ratyf·ikowany i potwierdzony, 
oraz przyrzekamy, że będzie niezmiennie zacho.wywany . . 

Na dowód czego wydaliśmy Akt niniejszy, opa
trzony pieczęcią Rzeczypospolitej. 

Dano w Warszawie, dnia 6 sierpnia 1951 roku. 

L; S. 

Bolesław Bierut 

Prezes Rady Ministrów 
Józef Cyrank iewicz 

Minister Spraw Zagranicznych 
_ SI. Skrzeszewskl 

Au Nom de la Republique de Pologne 

'BOLESŁAW BIERUT 

PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE DE POLOGNE 

ci tous ceu."'!: qui ces Presentes Lettres verront 
fait savoir ce qui suit: 

Un Protocole pla~nt sous controle international 
certaines drogues non visees par la Convention du 13 
juillet 1931 pour limiter ·la fabrication et reglem enter 
la distribution des stupefiants, amendee par le Proto
cole signe a Lake Success le 11 decembre 1946, a eta 
signe a Paris le 19 novembre 1948. . 

Apres avoir vu etexamine ledit Protocole, Nous 
l'avons approuve et apprcuvons en toutes et chacune 
des dispositions qui y sont contenues; dec1arons que le 
Protocole susmentionne est accepte, ratifie et confirm9 
et promettons qu'il sera inviolablement observe. 

En Fai de QuoiNous avons delivre les Presentes 
Lettres, revetues du Sceau de la Republique. 

Donne a Varsovie, le 6 aout 1951. j"'-

L. S. 

. ':łBoleslaw Bieru t 

President du Conseil d~s' Ministres 
Józef Cyrankiewicz 

Ministre des Affaires btrangeres 

St. Skrzeszewskl 
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Przekład 

PROTOKÓŁ 

umieszczający pod kontrolą międzynarodową pewne środki odurzające nie objęte Konwencją z 13 lipcu 
1931 r. o ograniczeniu fabrykacji i uregulowaniu podziału środków odurzających, zmienioną Protokołem, 

podpisanym w Lake Success" n grudnia 1946 róku: ' 

Państwa, będące Stronami niniejszego Protokołu, 

zważywszy, że postęp, osiągnięty przez nowoczesną 
chemię i nowocze'sną farmakologię, doprowadził do od
krycia środków odurzających, zwłaszcza syntetycznych, 
zdolnych wywołać toksykomanię, jednak nie objętych 
Konwencją z 13 lipca 1931 r, o ograniczeniu fabrykacji 
i uregulowaniu podziału środków odurzających, zmienio
ną Protokołem, podpisanym w Lake Success 11 grudnia 
1946 L, 

pragnąc uzupełnić p'ostanowienia tej Konwencji 
i umieścić pod kontrolą zarówno te środki odurzające, 

jak również uczynione z nich przetwory oraz zawierają- ' 
ce je mieszaniny; w celu ograniczenia drogą umowy mię
d zynarodowej ich wy.robu do słusznych potrzeb śwjata 

dla użytku lekarSKiego i naukowego oraz w celu uregulo
wan' a ich podziału, 

neświadczone o doniosłości powszechnego stoso
w aL a tego układu międzynarodowego i jak najwcześniej
szeg-O jego wejścia w życie, 

postanowiły sporządzić w tym celu Protokół i zgodzi
ły się na' następujące postano"vienia: 

Rozdział I. Kontrola 
Artykuł 

1. Każde Państwo, będące Stroną mmeJszego Pro
tokołu, które uważa, że środek odurzający, używany lub 
mogą::y być używany dla "elów lekarskich lub- nauko
wych, a do którego Konwencja z 13 lipca 1931 r. nie sto
su. e się, może spowodować ttiJo sameg0 rodzaju nadu
życia i wywołać skutki równie szkodliwe jaki środki odu
rzaj ące, wyszczególnione VI artykule 1 paragraf 2 vrymie
niOllej Konwencji, zawiadomi o tym Sekretarza General
nego Organizacji Narodów Zjednoczonych, przesyłając 

mu wszystkie informacje dokumentacyjne, jakimi rozpo
rządza; Sekretarz Generalny zakomunikuje natychmiast 
tę notyfikację oraz przesłane informacje innym , Pań- ' 

stwom, będącym Stronami mmeJszego Protokołu, jak 
również Komisji środków odurzających Rady Gospodar
czej i Spolecznej oraz $wiatowej Organizacji Zdrowia. -

2. O ile $wiatowa Organizacja Zdrowia stwierdzi, 
że dany środek odurzający może wywołać toksykomanię 
lub być przerobiony na produkt, mogący wywołać toksy
komanię, postanowi ona, czy należy stosować do tego 
środka odurzającego : 

a) system ustanowiony przez Konwencję z 1931 r. 
dla środków odurzających, wyszczególnionych 
w artykule 1 paragraf 2 grupa I tej Konwencji, 
lub 

b) system ustanowiony przez Konwencję z 1931 r. 
dla środków odurzających, wyszczególnionych 
w artykule 1 paragraf 2 grupa II tej Konwencji. 

3. Wszelkie stwierdzenia i postanowienia, powzięte 
zgodnie z' poprzednim paragrafem, będą podane nie
zwłocznie do wiadomoścf Sekretarza Generalnego Organi
zacji Narodów Zjednoczonych, który zakomunikuje je 
n a tychmiast wszystkim Państwom, bęaącym Członkami 

Organizacji Narodów j:jednoczonych, oraz Państwom, 
będącym Stronami niniejszego Protokołu, lecz nie będą
cym jej członkami, jak również Komisji środków odurza
jących i Stałemu Komitetowi Centralnemu. 

4. Po otrzymaniu' zawiadomienia od Sekretarza Ge
nera.nego Organizacji Narodów Zjednoczonych, notyfi
kującego postanowienie, powzięte na mocy powyższego 
paragrafu 2 ustęp al lub b), Państwa, będące Stronami te-

go Protokołu, zastosuJą do danego środka odurzającego 
odpowiedni system, ustanowiony przez KOI1wencj,ę 
z 1931 r. 

Artykuł 2 

Komisja środków odurzających, po otrzymaniu noty
fikacji od Sekretarza Generalnego O rganizacji Narodów 
Zjednoczonych, zakomunikowanej na mocy paragrafu 1 
artykułu 1 niniejszego Protokołu, zbada możliwie jak 
najszybciej, czy normy, stosujące SIę do środków odu
rzających, wyszczególnionych w artykule 1 paragrafu 2 
grupa I Konwencji z 1931 r., powinny stosować się tym
czasowo do danego środka w oczekiwaniu na otrzymanie 
pos tanowienia lub stwierdzenia $wiatowej Organizac ji 
Zdrow ia. O ile Komisia środków odurzaj ących pąstano
wi, że takie normy powinny być stosowane tymczasowo, 
postanowienie to będzie zakomunikowane niezwłocznie 
przez Sekretarza Generalnego Organizacji Narodów Zjed
noczonych Państwom, będącym Stronami mmeJszego 
Protokołu , Swiatowej ' Organizacji Zdrowi:a oraz Stałemu 
Komitetowi Centralnemu. Wymienione normy będą wów
czas stosow~e tymczasowo do danego środka odurzają
cego. 

Artykuł 3 

Stwierdzenia i postanowienia; powzięte na mocy 
artykułu l lub artykułu 2 niniejszego Protokotu, mogą 
być zmienione w świetle nabytego doświadczenia i zgod
nie z procedurą, ustanowioną w niniejszym rozdziale. 

Rozdział II. Postanowienia ogólne 
Artykuł 4 

Niniejszego Protokołu nie, stosuje się do opium su
rowego, do opium lekarskiego, do liści koka lub do kono
pi indyjskich, jak są one zdefiniowane w artykule 1 Kon
wencji międzynarodowej dotyczącej szkodliwych śroC: 
ków odurzających, podpisanej w Genewie 19 'luteT,o 
1925 r., ani do opium spreparowanego, jak jest ono zdeL
niowane w rozdzial.e II Konwencji międzynarodowej 
o opium, podpisanej w Hadze 23 stycznia 1912 r. 

Artykuł 5 

1. .Niniejszy ProtokóŁ" którego teksty , angielski, w 

chiński, ;hiszpański, francuski i rosyjski są jednakowo 
autentyczne, zostanie otwarty do podpisu lub przyjęcia 
przez wszystkich Członków Narodów Zjednoczonych 
i przez wszystkie Państwa , nie będące członkami, do któ
rych zaproszenie zostaŁo wystosowane, przez Radę Gospo
darczą i Społeczną· 

2. Każde Państwo może : 
al podpisać bez zastrzei enia co do p,rzyjęcia, 
h) podpisać z zastrzeżeniem przyjęcia i później 

przyjąć 

albo 
c) przyjąć. 
Przyjęcie' będzie dokonane przez złożenie dokumen

tu przyjęcia u Sekretarza Generalnego Organizacji Naro
dów Zjednoczonych, 

Ar;.tykul 6 

Niniejszy Protokół wejdzie w życie po upływie trzy
dziestu dni, licząc od dnia, w którym został podpisany 
bez zastrzeźenia lub przyjęty zgodnie z artykułem 5 przez 
przynajmniej dwadzieścia pięć Państw, w . t~:m pięć 
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z Państw następujących: Chiny~ Stauy Zjednoczone Ame-
ryki, jrancja. f :--" 'llldia, Polska, Zjednocz?ne Król.es~W?, 
Szwajcar.ia, Czechosłowacja, Turcja, ZWIązek SocJał!
stycznyah Republik Radzieckich, Jugosławia. 

Artykuł 7 

Każde Państwo, które podpisało Protokół bez zastrze
żenia co do przyjęcia lub które go przyjęło zgodnie 
z artykułem 5, będzie uważane za stronę tego Protokołu 
od jego wejścia w życie albo po upływie trzydziestu dni 
100 dacie tego p~dpis _ nia l.u~ ~e~o przyjęci.a~od W!,!TUn
~iem, 'że Pmtokoł wszedl JUZ wowczas w zycle, 

I Artykuł ,8 '. 

Każde Państwo może, w chwili podpisania lu'b złoże
nia swego formalnego dokumentu przyjęcia albo też kie
dykolwiek później, oświadczyć drogą notyfikacji, złożo
rej SekTetarzow~ G::;neralnemu Organizacji Narodów 
pedn ')czonych; że niniejszy Protokół rozciąga się na 
,.,c7.ystkie lub pewne terytoria, które ono reprezentuje na 
terenie międzynarodowym, a wówczas niniejszy Proto
lló ł będzie stosował się do terytorium lub terytoriów, 
irymienionych w notyfikacji , począwszy od trzydziestego 
a nia po dniu ot rzymania te j notyfikacji przez Sekretarza 
Gieneralnego Organizacji Narodów Zjednoczonych. 

Artykuł 9 

'Po upływie pięciu lat od wejścia w życie niniejszego 
'fotokołu każde Państwo , będące Stroną niniejszego Pro

t6kołu, może we własnym imieniu . lub w imieniu takiego 
clzy innego z terytoriów, które reprezentuje na terenie 
nllędzynarodowym, wypowiedzieć ·ten Protokół aktem pi-

semnym, zlożonym · u 'seknetarza Generalnego Organiza
cji Na"rodów Zjednoczonych. 

Wypowiedzenie to, (') ile Sekretarz Generalny 
otrzymał je 1 lipca lub we wcześniejszym terminie jakie
gokolwiek roku, nabierze skutków ls1ycznia następnego 
r.oku,o ile zaś otrzyma'ł je po 1 li'ped, nabie,rze ono skut
kow, jak gdyby je otrzymał .1 lipca lub we wcześniejszym 

. termini'e illastępnel'lo roku, 

A rt y kuł 10 

Sekr.etarz Generalny Orl'lan:izac3i Narodów ,Zjedno
czonych zawiadomi wszystkich CzŁonków Narodów Zjed
noczonych i wszystkie Państwa, nie będąc.e członkami, 

wymienione w artykułach 5 i 6, o wszelkich podpisach 
i przyjęciach, otrzymanych zgodnie z tymi artykułami, 
oraz o wszelkich notyfikacjach, otrzymanych zgodnie 
z artykułami 8 i 9. 

Ar t Y k u 111 

Zgodpie z artykułem 102 Karty Narodów Zjednoczo
nych niniejszy Protokół będzie zarejestrowany przez Se
kretarza Generalnego Organizacji Narodów Zjednoczo
nych w dniu jego wejścia "I życie. 

Na dowód czego niżej podpisani, należycie upełno

mocnieni, podpisali niniejszy Protokół w imien iu swych 
odpowiednich Rządów. 

Sporządzono w Paryżu dnia dziewiętnastego listopa
da tysiąc dziewięćset czterdziestego ósmego roku w jed
nym egzemplarzu, który będzi.e złożony w arch iw1:lm 
Organizacji Narodów Zj ednoczonych i któr ego uwierzy
telnione odpisy będą wydane wszystkim Członkom Na
rodów Zjednoczonych oraz Państwom, nie będącym 

członkami, wymienionym w artykułach 5 i 6. 

PROTOCOL 

bringing under internatiDnal control drugs oulside the scope of the Convention of 13 July 1931 for Limiting the 
anufacture and Regulating the Distribution of Narcotic Drugs, as amended by the Protoco! signed at Lake 

Success on 11 December 1946. 

Preamble 

The States Parties to the pTesent Protocol, I Considering that llie progl'ess of modern pharmaco
logy and ,chemisŁry has resulted in the discovery ot 
rufUgS, particularly synthetic drugs, capable ot producing 
aqdktion, blłt not covered by the COll'\rention ot 13 July 
1 ~31 for Limiting thę Mallilfacture and Regulating the 
Distributi.on ot Narootic Drugs, as amended by the Proto
c signed at ·Lake Success on 11 December 1946, 

. Desiring to supplement the provisions of that Con
v-Ejlltion and t0 place these drugs, including their prepa
ra~ions and compouncis containing these drugs, under 
control in order to limit by international .agreement their 
m~nUfacfure to the' world's legitirnate requirements for 
m I dical and scientHic purposes and, to regulate their di
st 'bution, 

Realizing the importance of the universal application 
ot \this international agreement and of its earliest possible 
en ry into force, 

'Have resolv.ed to conclude a 'Protocol for that purpo
se nd have agreed upon the folIowing provisions: 

Chapter I. Control 

A rticle 

1. Any .State Party to the present Protocol which 
considers that a drug which is or may be used Jor medical 
or 1cientific purposes' and to which the Cpnvention ot 13 
July 1931 does not apply, is Iiable to the same kind of 
abuse and productive of the same kind of harmful effects 
as I he drugs specified in articIe l, paTagraph · 2, of the 
sai' Convention, sha11 send a notification to that effect, 

with ,a11 mater,ial information in its p0ssession, to the Se
cretary-Geheral of the United Nations, who shall transmit 
it immediately to the other States Parties to the present 
Protocol, to the Commission on Narcot1c Drugs 'of the 
Economic and Social COUJlcil and to the World Health 
Organization. 

2. If the World Health Organization finds that the 
drug in question is capable of producing addiction or ot 
conversion into a produ.ct capable ot producing addiction, 
this Organization shall decide whether t:he drug shall falI: 

(a) Under the regime laid down in the 1931 Conv:ention 
tor the. dru!:Js specified in article l, paragraph 2, 
group l, .of that Conven1ion; Dr 

(h) Under the regime laid down in the 1931 Convention 
for the drugs !!pecified in article 1, paragraph2, 
group II, of that Convention. 

3. Any decision or finding in accordance with the 
preceding paragraph shall be notified without delay to 
the Secretary-General of the United Nations, who shall 
transmit it immediately to a11 States ohlembers of the Uni
ted Nations, to non-memb er States Parties to this Proto
col, to the Commission on Narcotic Drugs and the Perma
nent Cent ral Board. 

4. Upon receipt of the comml'nications trom the 
Secretary-General of 'the United Nations notifying a deci
sion nnder paragraph 2 (a) or. (bl above, the States Parties 
to this ProtocoI shaU apply to the drug in question the _ 
appropriate regime laid down by the 1931 Convention. 

Article 2 

The Commission on Narcotic Drugs, upon receipt of 
the notification·'Uom the Secretary-General uf the United 
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Nations in aceordance with paragraph 1 of article 1. of 
this Protocol, shall consider as soon as possible whether 
the measures applicable to drugs specified in article l, 
p~~agraph 2, group I, of the 1931 Convention should pro
vlslOnally apply to the drug in question, pending receipt 
01 the decision or finding of the World Health Organiza
tion. If ~he Commission on Narcotic Drugs decides that 
Buch measures should provisionally apply, this decision 

. shall be communicated without delay by the Secretary
General .of the United Nations to the States Partie s to 
this Protocol, t.he World Health Organization and the Per
manent Central Board. The said measures shall thereupon 
be applied provisionally to the drug in question. 

Article 3 

Any decision ar finding taken under article 1 ar arti
cle 2 of this Protocol may be revised ~n the light of further 
expcrience, in accordance with the procedure provided 
in this chapter. 

Chapt~r II. Generał Provisions 

Article .( 

The present Protocol does not apply to raw opium, 
medicinul opium, coca leaf ar Indian hemp as defined in 
article 1 of the International Convention relating to 
Dangerous Drugs signed at Geneva on 19 February 1925, 
or to prepared opium as defined in chapter II of the In
ternational Opium Convention signed at The Hague on 
:.:3 January 1912. 

Article 5 

1. The present Protocol, of which the Chinese 
English, French, Russian and Spanish texts are equaU; 

. authentic, shalI be open for signature or acceptance on 
b ehalf of any Member of the United Nations and also of 
any non-member State to which an invitation has beon 
e.dd1"cssed by the Economic and Social Council. 

2. Any su ch Sta.te may: 
(a) Sign without wgervation as to ar.ceptance; 
(h) Sign subject te acceptance /ind subsequently A 

accept; ar 
(ej Accept. 

Acceptance shall lile effected by the deposit of a for
maI instr\Ml\l!!-nt with tho Secretary-Gene·ral of the Unitecl
Nations. 

Article 6 

The present Protocol shall come into force upon Ihe 
expiratiol1 of thirty days following the day on which 
twenty-five ar more States have signed it without reser
vation, ar accepted it in accordance with article 5, provi
d €d that such States shall indude five of the following: 
Chi'na, Cl.echoslovakia, France, Netherlands, Poland, 
Switzer;and, Turkey, United Kingdom, Union of Soviet 
Soc:aUst Republics, United States of America, Yugo
ślavia. 
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Article 7 

A State which has signed without reservation as to 
acceptance, ar accepted pursuant to artide 5, shall be co
me a Party to this Protocol upon its entry into force ar 
upon t~e expiration of thirty days fo11owing tne date of 
Buch slgnature ar acceptance .. if executed after its entry 
into force. 

Article 8 

. ~Y State m~y, at the -time of signature ar the depo-
SIt of lts formai mstrument of accepfance ar at any time 
thereafter, declare by notification addressed to the Secre
tary-General of the United Nations that the present Pro
tocol shall extend to a11 ar any of the territories for 
which it · has international. responsibility, and this Proto
col sha11 extend to the territory ar territories named in 
the notification as from the thirtieth day aft er the date 
ot receipt ot this notification by the Secretary-General ot 
the United Nations. 

Article 9 

After the expiration of five years from the ' dat e of 
the co:ning into force of the present Pro to col, any State 
Party to the present Protocol may,on itsown behaH ar 

- on behalf of any ot the territories for which it has inter- · 
national responsibility, denounce this Protocol by Iln in
strument in writing deposited with the Secretary-General 
of the United Nations. . 

The denunciation, if received by tae Secretary-Ge
neralon ar betore the first day ot July in any year, sha11 
take effect on the fitst day of January in the succeeding 
year, and, if received after the first day of July, shall take 
effect as if it had been received on ar betore the first day 
of July in the succeeding year. 

Article 10 
The Secretary-General of the United Nations shall 

notify a11 ]\,f2mbers of the United Na tions and non-mem· 
be·r States ref~rred to in articles 5 and 6 of aU signatures 
and acceptances recelved in .accordance with th05e tuti
des, and oi a11 notifications received in accordance with 
a rticles 8 and 9. 

Article 11 

In accordance with Article 102 ot the Charter ot the 
United Nations, the present Protocol shall be registered 
by the Secretary-General CI the United Nations on the 
date of its com ing into force. . 

In faith whereof t11e undersigned, duly authorized, 
have signed the present Pro to col on behalf of their re-

. spective Governments. 
. Dane at Paris this nineteenth day ot November one 
thousand nine hundred and forty-eight, in a single copy, 
which shall rema in deposited iri t11e archives of the Un i
ted Nations,' and certified true capie!? ot which shan · be 
delivered to aU the Members of the United Nations cmd 
to the non-member States referred to in artićles 5 and 6. 

PROTOCOLE 

pla<;ant sous cOIltrole international certaines dro .~lles non vlsees par la Canvention du 13 juillet 1931 pour 
Emiter la fabri~ation . et reglementer la distrihution des stuplWants iimendee par le Protocole ru.gne a Laka 

Success le 11 decembre 19<16. 

Prćambule 

Les Etats parties au present Protacole, 
Co,1si(h~rant que les progres realises par la chimie 

et la pna:-maco:ogie mode·mes ont amene la decouverte 
d e drogU€5 , no ',u.lllment de drogues synthetiques, suscep
ti.b:es d' 3!lgenJrer la toxicomanie, mais non visees par 
la Convention du 13 juillet 1931 pour limiter la fab riO:i1-
Hon et reglementer la distribution des stupefiants, 
amendee par le Protocole signe a Lake Success le 11 de
cembre 1946, 

Desir<::nt completer les dispositions de cette Con
venticn et placer sous contrale tant ces drogues que 
les preparations qui en san t faites et les melanges qui 
eh contiennent, de ta~on a lin:ite-r par voie d'accord 
intemat:onal leur fabrication aux besoins legitimes du 
mende pOUT les usages medicaux et scientifiques et 
reglementer leur distribution, 

Convaincus de l'importance qu'il y a a ce 'qUe cet 
accord international soit universellement ąpłique et 
entre en vigueur Je plus tot. possible. 
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,-1 Ont pecid]! d 'etablir un pr~tocote fi cet effet et sont 
convenus des dispositions 'suivantes: 

Chapitre l. Cont rDle II 

Article premier 

1. Tout Etat partie au present Prdtocole, qui con
idere qu'une drogue utilisee oa pouvant elfe utilis{~e 
our des besoins med icau;c ou scientifiques, et a Iaquel1e 

la C6nvention du 13 juillet 1931 ne s'applique pas, est 
usceptible de provoquer des abus · du meme genre et 
e produire des effet=i de ilatur.e aussi nuisibles que les 

Idrogues specifiees a l' article premier, paragraphe 2, 
de ladite Convenlion, en avisera le Secretaire gEmeral 
de l'Organisation des Nalions Unies, en lui transmettant 
tous les renseignements documentaires dont .il dispose; 
le Secn§tair.e general communiquera immooiatement 
cette notificationet les rens~ignements trans mis aux 
au.tres Etats parties au pn§sent Pwtocole, ain.si q'.ł'a la 
Commission des stupefianis du Conseil economique 
et social et fi l'Organisat;on mondiale de la sante, 

2, Si I'Organisation mondiale de la sante constale 
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ue la drogue en question est suseeptible d'engendrer 
·a toxicomanie ou d'elre transIormee en un produit 
susceptible d'engendrer la toxicomanie, elle indiquera 
si l'on doit appliquer a cette drogue: 

. a) Le regime etabU par la Conv>€ntion de 1931 
pour · les drogues spedfiees fi l'artkle premier, 
paragraphe 2, 'groupe I, de celte Conventio.n; ou 

h) Le regime etablipar la Conv'entión de 1931 
pour les drogues spkifiees fi l'artide premier, 
paragraphe 2, groupe II, de cette Conventioil'~ 

a. Toutes conclusiol1s ou ab.tres ikisions prises 
con.f.0rm:ement au paragraphe precedent seront portees 
sans delai a la connaissance du Secretaiire g en.eral 
de l'Organłsation des Nations Unies, qui les cominuni
quera immediatement a tous les Etats Membres de 
l'Organ:isation des Nations Unies et aux Etats non 
membres parties a ce Protocole, ainsi qu·fI. la Com
missi(m des stup.efi.ants et au Comite central . permanent. 

4, Des reception de la cOITLtTiunicat1011. du Secretaire 
general de l 'Organisation des NatIons Uni-es notif iant 
une dedsion prise en vertu du paragraphe 2, alineas a) 
ou blci-dessus, les Etats parties fi ce Protocole appli
queront a la drogue en question le regime approprie 
etabii par la Convention de 1931, 

Article 2 

La Commission des stupefiants, a reception de la 
notification du Secretaire general de l'Organisatlon des 
Nations U,nies, communiąuee en vertu du paragraphe 1 
de l'ąrticle premier du present Protocole, examinera 
aussit6t que possihle . si les mesures applicables aux 
drogues comprises dans r ,artide premier, paragraphe 2, 
gil'Oupe I, de la Convention de 1931 doivent s'appliquer 
pxovisoirement a la drogue- en qu.estion, enattendant la 
reception des .conclusions de I"Org.an~sation mondiale 
de la sante ,sur ladite drogue. Si la Commi.ssion des 
stupefiants deeide que. de tel1es mesures ,doivent €t r e 
appliquees provisolremel1 cette dec1s'on sera commu
n '.quee sans delai par łe Secretair.e geU!~ral de l'Or gani
sat:<m des Nations Unies auxEtats parties au prćsent 
Protocole, ·a l 'Organisation moruliale de la sante et au 
Comite eentral permanent. Lesdites m esures seront alors 
appHqu.ees provLsoirement ' fi 'la clrogue en question. 

Article '3 
Les eondusions et decis[ons prises en vertu de 1'8.r

Hele premier ou de l"article 2 du present Protocole 
peuvent €tre m odifiees compte tenu de l'experIence 
acquise et conformement fi la procedure etablie dans 
1e present chap:tre. 

Chapitre H. HispositiOOl'J generales 

Article 4 

Poz, 48 

Le present Protocole n'est pas applicable a l'opium 
brut, fi l'opium med:cinal, a la feuille de coca ou au 
thanvre indian, tels qu'ils sont defin's a l'article premier 
de la Convention internationale concernanj; les drogues 
nuisibles, g' gnee a Geneve le 19 fevi'ier 1925, non plus 
ąu'a l 'opium prepare, tel qu'il est denni au chapitre II 
de la Convention international e de l'opium signee a La 
Haye le 23 jarlVier 1912. 

Artlcle 5 

1. Le present Protocole, dont les text2s anzla:s, 
chinois, espagnol, fran\;ais et russe font egalement foi, 
restera ouvert a la signature ou a l'acceptation de t ous 
les Membres des Nations Unies et de tous les Etats 
non membres auxąueis un::- invitation aura ete adres~ee 
a cet effet par le Conseil econom:que et sodaJ. 

2, Chacun des Etats pourra: 
a) Signer sans reserve concernant l'acceptation; 
b) Si.;;ner sous reserve d'acceptatlOn et accepter 

ulterieurement; ou (' 
c) Accepter, 
L'acceptation sera effective du fait qu'un instrument 

d'acceptation aura ete depose ent re les mains ciu Se
creta:.re general de l'Organisation des Nations Uni.es. 

Article 6 

Le present Protocole entrera en vigueur apl'cs l'ex
piration d'un MIał de trente jours a cornpter du jour 
ou il auraeU~ signe sans r€se,n re ou accepte comme ił 
est prevu fi. l'article 5 par un min'mum d~ vingt-cinq 
Etats compr~nant cing des Etats suivants: Ch'ł\e, Etats
Unis d'Amerique, France, Pays-Bas, Po1ogne, Royaume
Uni, Suissc, Tchecoslovaquie, Turquie, Union -des Repu

' bliques .soc.i.alistes sovietiques, Yougoslavie, 

Articłe7 

Tout Etat qui aura signe sans reserve concernant 
l'acceptation, ou qui l'aura accepte comme il est prevu 
a l'article 5, sera considere comme part ie fi ce Pl:otocole 
des son entree en vIgueur ou a l'expiration des trente 
jours suivant la date de cette s;gnature au de cette · 
acceptafon a condition que le Protocole soit alors entre 
en vigueur, 

Article 8 

Tout Etat, lors de la signature ou du dep6t de son 
instrument formel d"acceptaHon, ou fi n'importe quelle 
date ulterieuTe, peut declarer, par une notification 
adressee au Secretaire general de l'Organisation des 
BationsUnies, que le champ d'appJication du present 
Protocole s'etend a tout ou partie de. territoires qu'il 
represente sur le plan i.ąternational, et le present 
ProtocfJle s'appliquera au terrItoi.re ou aux teTr1toires 
menfonnes dans la notificatlon fi dater du trentleme 
jaur apres reception de cette notification par 1e Secre
taire general de l"Organisation des N ations Unies. 

Articl.e 9 

A l 'exp\ rat"on d'un el'E-lai de dnq ans' ci partir de 
l'entl'ee et ;igueur du present Protocole> tout Etat parti~ 
au present P rotocole peut, en son propre nom, ou au 
nom de tel ou te1s des territoires qu'il represente sur le 
plan international, denoncer ce Protocole p ar un instru
ment ecrit cteposć aupro2s du Secretaire general de 
l'Org.anisation des NatioTlS Unies. 

Cette dEmonciation, si elle est re~e par le Se~retaire 
generaile l-er jdillet d'une annee quelconque ou ante
rieurement ił c:ette date, prendra effet le l-er janvier 
de l'annee S_Uhla.n~ et, si elle eet re«;ue apres le l-er 
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juillet, elle prendra ~ffet comme si elle avait ete re<;ue 
le l-er juilIet de l'annee suivante ou anterieurement 
a cette da te. 

A r ,t i c l e 10 

Le Secretaire general de l'Organisation des Nations 
Unies notifiera ci tous les Membres des Nat:ons Unies 
et aux Etats non membres mentionnes aux articles 5 
et 6 toutes les signatures et acceptations re.;ues aux 
term es de ces articles et il leg ' avisera 'de toutes les 
notifications re<;ues aux termes des articles 8 et 9. 

Article 11 
O'i ' Conformement a l'Article 102 de la Charte des 

Nations Unies, le present Protocole sera enregistre par 
le Secretaire general de l'Organisation des. Nations Unies 
a la date de son entree en vigueur. ' 

. ';; . ' '; •. j(,~ ~ 

En foi de quoi, les soussignes, dument. autorises, 
ont si'gne le present Protocole au nOIr. de leurs Gou
vernements respectifs. 

Fait ci Paris, le 19 novembre mil neuf cent quarante
huit, eh un seul exemplaire qui sera depose dans les 
archives de l'Organisation des Nations Unies et dont 
les copies certiiiees conformes seront remises ci tous les 
Etats Membres des Nations Unies et aux Etats non 
membres mentionnes aux article "5 ~t 6. 

n p o T o K o 11 

pacnpOCTpaHRI014HH MemAyHapoAHblH HOHTpOf!b Ba ne!{apCTBeHHble BeLL\eCTsa, He nOAna,q31OLL\He nOA 
',. AeWCT,BHe KQHBeHl\HH OT 13 "łOIlR 1931 rOA3 06 orpaHH ... eHH~ npOH3BOACTB3 H perynHpOS2Hf.111 pac-

npeAeneHHR HC:pKCTH'ł€CKHX cpeACTB, c H3MeHeHMrtMW, BHeceHHblMH B Hero npOTmtOnoM, nO,!!,nI1C!:lHHbIM 
B lleHK COKcec 11 ,qeHa6pR 1946 rOA3ł' 

npeaM6yna 

focy,n:apCl'Ba, yqaCTBylOm;Me B HaCTO.lłIll,eM npo
TOKOJTe, 

11 plffIMUa.lł BO EHHMaHMe, '!TO ycnexM cOBpeMeH
R Ott <łJapMaIw,JIOrMM M XMlUIM ' TIpHBeJIM K OTI{PbITMlO 
H C'BPX JIeI:d f}CTBCHHbIX BCm;eCTB, ocoóeHHO CHHTeTM
'T CH X Jl 8K fl.DCmeHHhIX BerrWCTB. CIIoco6HbIX BhI3hl
W\Th I-IPplW:vlaIIH!O, HO He no;ma,n:alOIIWX IIO,n: ,n:cttcTBRe 
hO:IB8HIIMH OT 13 IilOJI.lł 1931 f. 06 '0J'paHWIeHHH lIpO-

" 11 :~BO '!.CTBa 1:1 pery JIIlpOnaHMM pacnpe,ne,rreHH.lł Ha nRD
THQeClmX cpe,n:CTB, c HSMeHeH1:IJIMH, BHecemlhH'~~ B Hee 
n POTOKOJIOM, IIo,n:nMcaHHhIM B JlcttK COI .. cec 11 ,neKa'-
6p.lł 1946 ro,n3. 

;}~eĄa51 ,n:OlIOJIHIITh rrOJIon~eHIIJI 3TOit KOHBeHI~lm 
1:1 yCTaH0BHTh KOHTpO.TIb Ha,n: yK3saHHhTMM JIeKdpC:TIlCH
}-J '.Pf}[ BCIll,eCTBaMM, BKJIIO'la.lł npenapaTbI Ii CMeCH, CO
N' p~II'aIIlHe 3TH JIeKapCTBeHHbTe Bem:eCTBa, B IIe,JIJIX 
OrpałIM'leHII.lł, rr,VTeM Men:t,n:yHapo,n:Horo COrJIameHlHr, 
1:1 X npOHSBo,n:CTBa rrpe,ne,JIa~.1H SaKOJłłIhJX MHpOBhlX 
RyJK,n: ,n:JI.lł ~feJUIIl:I1HClnfX M łIaygłIblX rreJIett, H p ery.ml
poBaTb ' pJcnpe,neJIeHlIe 3THX JIeKapcTBeHIibl X BeIT~eCTB, 

TIOHHMU.lł BaJrmOCTh rrpMMełIeHHJI 'BO BceM Mupe 
wroro MeJR,nyHapo,n:HOI'i) COrJIameHU.lł Ii BcryIIJIełIM.lł 

81'0 B CMJly B BOSMomłIO KOpOTImit CpOIt , 
P eWHJIM rro,nrrIl~aTh COOTBeTcTBylOIlI;lItt IIp0TOJWJI 

'Ił' nOI'OBOpUJTIICb O HH'lff8CJIc,n,VIOTIIeM: 

rnaBa I. - KOHTponb 

CT8Tb.lł 1 

1. J1[060(' rocy,n:apcTBo, y 'laCTByIOIIl,ee R HaCTO
mn;e:M n poToKOJIe, C'lliTa lOIIl,ee, '!TO JIE:KR pcTBemTOe Be
n~ecTBo, KOTopoe IiCnOJIbsyeTC.lł MJIIi MOJIteT 6bITh MCnOJIb

BOBaHo ,n;JI.lł Me,n:HII1:IHCKMX Ii HaygHblx n;eJIeil: M Ha KO
:ropoe He pacnpOCTPaH.lłeTCJI ,n;eil:cTBMe ROHBeHIIIiIi OT 
113 HlOJI.lł 1931 f., MQ'KeT BbISbIB8Tb Te me 3JIoyrrorpeó
';leHlm Ii 1ł'MeTb TO me Bpe,n:łIoe BJIM.lłHlle, RaI, M JIeKap
rTHeHHbJe BeIIl,ecTBa, rrepe'lHc,,'lełIłIbIe B rryHKTe 2 CTa
TbH 1 yKasaHHoil: RORBeHIJ;MlI, rrOCbIJIaeT C>0OTBeTcTBy
Jomee yBe,n:Oł.WeHMe. co B,ceM HaXO,n:mnIiMC.lł B ero pac
ITOpmrWłIIł'rI <paKTIf'lOCRIIU MaTepIlilJIOM, fenepa.JJbHOMY 
Cer\.pC'TaplO OpraHMsaUHIi 06'bc,n:MHeHHbIX Hall Hit, 1\0-
'Ionhllt HeMe.D:.rrełIHO nperrpoBOm.D:aeT ero ,n:pyrRM rocy
;li! pCTBaM-ytIaCTHHKaM HaCTo.mJ~efO llpvToKOJI8, Ro
:MHCCJfJ.I no HapKOTR'leCKMM cpe,n:CTBaM rrpM 8KOHO
:MH'leCKOM Ii COUJ.IaJIbłIOM COBeTe Ii BceMMpHoil: opra
HHSllUIIM s,n:paBooxpaReHR.lł. 

2. B cJIy'lae eCJIM BCeMIipHaJI OpraHJ.ISan;HR 
n,n:paBooxpaHełIHJI rrpIixo,n:IiT K SaRJIIO'leHIiJO. 'lm COOT-

BeTCTByIOTIl,ee JleKapCTBeHHoe Bern;eCTBO cnocoC-:IO BbI
SblBaTb HapKOMD.HHlO MJ1M MOJReT 6hl10 l1epcn8,60TllHO 
B rrpO,Uyl\T, cnoco6Hblil: BbWLlB:lTb HapK01"Ia r-I:I1O, ył:a
sa HH -) .lł opraHRSaIIII.lł pellIaeT. no,n:rra,n:aeT JIH ,n:aF!HGe 
JICI{ '1 pCTBeHHoe BeIIl,eCTW: 

a) rro,n: pemHM, yCTaHOB-TIeHHbIM R'OHBE'HUMCM 
1931 r. ,n;JI.lł JIeKapCTBemu,J x Berner,TT3, y-IU1;iHTHb!X B 
rryHKTe 2 CTalPIi 1 (rpynna 1) tno:t!: KOłIBeJ-ITtl1H, M,im 

b) no,n: pejI\.M:M. YCTaHOn,iWHHbI1ł ' I-~oHBeHIIHeit 
1931 r • .D:JI.lł JIeKdpCTBeHH blx BeIl~ecrB, yK3 :31HHbIX B 
nyHIm~ 2 CTaThU 1 (rpyrrrra II) 3TOil: I{oHBeH I~IiM. 

3. B COOTBeTCTBHH c npe,n:mecTBylOw,HM: nym\:-
TO~f, Bce p emeHMJI n SaK.TIlO'IeHHll HeMe,n:"iJeHHO coo6-
llTiUOTCH fenepa.!fbHo!try CeKpeTaplo OpraHI1Sarnn[ 
06'be,n:HHeHHbIX HarrHit, KOTOpbItt T0'f'-IaC me n epe,ncleT 
RX BceM rocy ,napCTBaM-'lJIeHaM OpraHIISaII1IM 06'be,n:n
HeHI-IbIX Han;H:Ił, rocy,n:apc113aM, He COCTO.lłIllMM '-IJIeH3...\UI 
Opl'aHMSan;MM M IIO.D:rrHcaBrnMM HaCTO.lłIll,Mil: IIpOTOROJI, 
J~mntcCJ;I1I no HaprWrn'leCKMM cpe,n:CTBaM , II IIOCTO.lłH
ROMy ueH'rpaJIbłIOMy KOMHTeTy nu orrHyMy. 

4. no rro ,rryqeHHR OT feI-H'pa.JIbHOrO CeRpeTap.lł Op
ramr3flI(JfM 06'be,n:IrHeHHbIX HiH~Ht{ coo6u~emrI1, ync
,n:OM,JIJ!TOllTHX O perncmrn, npMHRTOM Ha OCHOBaHHR 
BblmenpHBe,n:eHHoro nyHKTa 2a II 2h, r OCY.D:a pCTBa
Y'IaCTHIfKH 3Toro 11p0TOKOJIa npM~,reH.lłIOT R ,n:aHHoMy 
J!('RapCTBeRHOMY Bell~eCTBy COO'!'Be-J:CTR.vlOn~Hil: penaIM, 
ycraHOBJIeJfHbItt I{oHBeuIIHe:f1 1931 rO,la. 

CTaTbJI 2 

. IIo Ilo,rrY'leHHIi OT reHep3JIbHOrO CCItperap.lł 00-
raHMsaI~HH OÓ'be,nIilIeUHbIX HaIIH:Ił corJIaCIJO nyH'RTy l 
CTaTbH 1 HaCTO.lłIll,erO IIpoT0KoJIa yBe,n:oMJIeHH.lł, I{o
MIiCCMJI no HapKOTH'lecKliM cpe,n.cTBaM paccMaTpMBaeT 
6es rrpoMe,n:JIełIH.lł Bonpoc o TOM, CJIe,n:yeT mI IIpMMełI.HTh 
R ,n:aHłIoMy JIeItapCTBeHHoMy -BeIIl,eCTBy, Ha BpeMeHłIOM 
OCHOBałIM1:I, MepbI, rrpllMeH.lłeMbre R JIeKapcTBeHłIbIM 

~enieCTBaM, y:KasałIllbIM B rryHKTe 2 CTaThll 1 (rpyrr
na I) ROHBeHIIMM 1931 r., - BIIpe,zu, ,n:o nOJIygeHM.lł OT 
Bce~mpHo:lł opraHH3Jn;HM s,n:paBooxpaHeHH.lł ee p eme- , 
HHJI HJIM SitIWIO'IełIM.lł. B CJIygae eCJlFI KOMIICCll.lł no 
u apKOTM'-JeCRMM cpe,n:cTBaM pemaeT, 'ITO YKaSaHHbIe 
MepbI ,n:OJIJRHbI rrpIiMeH.lłTbC.lł Ha BpeMeHHOU OCHOBa
RH!I, 3TO ee perneHMe łIeMe,n:JIeI-IHO cOo6IIl,aeTC.lł fe
HepaJIbłIbIM CeRperapeM OprałIEsaUIIM 06'be,n;HRełIHbIX 
H aIIHM rocy,n:apCTBaM-Y'!3CTHRlmM HaCTOmnero TIPOTO
I\OJId, BceMMpuofł opraHMsarrMM s,n:paBooxpaHeHII.lł H 
IIoCTo.lłHHOMy n;ełIrpaJIbHoMy ROMMTery no OmIYMY. 
nOCJIe -qero yKusaHHbIe MepbI rrpHMeH.lłIOTC.lł R ,n:aHHO
My JIeKapCTBeuHoMy Ben~eCTBy Ha BpeMeHHOM DeHo
BaHMH. 

" 
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OT a TbJI 3 

JlI060e pellIeHHe HJ1H SaR.JJIOqeHHę, BbIHeceHHoe 
Ha OCHOBaHJlH craTbH 1 HJJH CTaThIf 2 Ha crOJImero IIpo
'IpKOJJa, M01f~eT 6bITb llepeCMOTpeHO B CBeTe .ll.a}lbHefi
~ero OnbITa B COOTBeTCTBIIH c llpo~e.lI..YPoH) rrpe.ll..YCMO-
r peHHofi B HaCTOJIll{efi f "'1 aBe. 

r naBa II ~ - OGI.l..IHe nOnOmeHjIIR 

OT aTbJI 4 

HacTomHHfi IIp0TOIWJT He rrpHMCHJIeTCJI B OTHO-
_ llIeHIHI Heo6pa6oTaHHoro olUlyMa, OnJU7Ma .lWJI Me.ll.R
u!HlfCKH X UC';leti , .1IlICTbeE IWIW H MH!lYI:Ii'ICKOH IWHOTIJJM, 
R~K aTO onpe.ll.eJIJIeTCJI B _ CTaThe 1 MeJI{.ll.yHaporlHolt 

I{PHnCHllMH o CBJJbHO.ll.PficTBYlorrUTx ... Cpe.ll.CTBaX, n01lJ1M-
-- CrHflOTf B JKeHeBe 19 cflcBpa.IJJI 1920 r., MJIH B OTHome
mm o6pn60TRHHoro onByMR , KaK 8TO Onpe.ll.8JIReTCJI 
B r .lane II Me~':.rrvHap()]1HOfi IWHBpHIUTJI no OIIlIyMy, 
llO.ll.rTlICamroH B raare 23 JIłmapJI 1912 ro.ll.u . 

OTaTbJI 5 

I 1. _ H aCTOJIU1;Mfi II pOTOIWJI, aHrJIMficImit, HCllaH-
c 'Bit, KM TaHCIUIJ1, pyCCKłJH H rPPUHllySCKHfi TeRCTbI 
R Toporo JIBJIJIIOTCJI panHo ayTeHTH'-IHbIMH, 6Y.ll.eT OT
R bIT .ll.JIJI llO.ll.llHCaHUJI Iu m npIIHJITIIJI ero JIJ06bIM ro
C • .ll.ap CTB01<r-tIJIeHOM OprclHIIsallMII 06beJUmeHHblX Ha
n n, a TRIUlW JJI06bIM ror.y.uapCTBOM, He COCTOJIlIl.IBi 
t:r mWM OpramIsaumI, Do,lyTmBIIIHM rrpIIrJJallIeHMe OT 
8ROHOMlI'IeCKOrO H OOUBaJTbHOrO 00BeTa. 

2. JIlo60e rocy.napcTBo MOJKeT: 
a) llO.ll.DIICaTb IIpOTOIW.lJ 6es orOBOpOK OTl-IOCH

T JIbH,) ero rrpBHJITHJI; 
b) rrO.ll.nHCaTh IIpOTOKOJI rro.ll. yCJIOBHeM ero -rrpH

HJITIIJI B B .ll.aJTbHefirneM npMHJITb ero; MJIH 
I c) rrpMHJITb II pOTOROJI. 

- IIp IIHJIrne rrpOHSBo.ll.MTCJI DyTeM C.ll.a'lli Ha xpaHe-
H~e oq,ullMaJIbHOrO aRTa reHPna,lJbHOMY OeRpeTapIO 
OpraHllSaUmI 06'b.e.ll.HHeHHbTX H aUH"t-t. 

OTaTbH 6 

HaCTOJIIr(Ht1: llp0TOIWJI BCTyrraer 'B CMJIy rro HCTe

'<J . mm TpM.ll.uarn .ll.Het1: co .ll.HJI rrO.ll.TIHCaHBJI ero 6e3 
o OBOpOI<' HJIM rrpHHJITIIll ero, B COOTBeTCTBlIH co CTa

T1ł8t1: 5, .ll.Ba.ll.n;aTbIO IIJITbIO HJIJI 60JIee rocY.ll.apCTBaMlI, 
Jl"~)lJ yC'JJOBHH t:rTO B '<JJ[C'JIe 8TIU rocy.ll.apCTB 6Y.ll.YT llJITb 
Hi HHmeC.:rT8.ll.yIOrr~lIX: RMTaM, HM}:lePJIaH.ll.bI, IIOJIbilla, 
O~e.ll.MHeHHOe R0pOJIecTBO, OOe.ll.MHeHHbIe IIlTclTbI AMe
pRRU, COl03 OOBeTcRllx OOn;HaJIHCTlI'IeCRHX Pecrry6JIHR, 
'J'YPUMJf, ct>parrn;MJIJ qexOCJIOBaRMJI, IIlBe:ltl~a pIłJI JJ 
IOrocu'TaBTIJI. 

OTaTbJl 7 

rocY.ll.apcTBo, rrO.ll.rrHCaBrnee ITPOTOROJJ 6es orOBO
p R OTHOCMTeJIbHO ero npMHJITMJI MJIU npIIHJIBrnee ero 
H oClionaHMM CTaTbH 5, CTaHOBMTCJI y~racTHMROM IT po
T9RO.'13 no ero 'BcryrrJIeHIIH B CHJIy MJJU rro MCTe'<JeHHB 
'rRH.ll.uarn .ll.Heit co .ll.HJI rro.unHCaHITJI JV1H npMHJITHJI 
II OTOIWJIfI , eCJIH TarWBble rrpOM3BO.ll.JITCJI TIOCJIe era 
B TyILlJeHI-JJI B CMJIy. 

Poz. 48 

OT a TbJI 8 
llPM UO.ll.TIHCaHHH IIpOT-DrWJJa, MJIH CI\aqe Ha xpa

HeHBe OrPBllHaJIbHOrO aRTa o ero npHHJITHl-I, rUJM ' B JJlO-
60tt MOMeHT TIOCJIe 3TorOJ JJ l060e _ rocy.ll.apCTBO MO'l:eT 
SaJIBllTb nYTeM rrpMCbIJJI\1-I feHCp aJIbHOM.Y · CeK peTa pRl 

Opra HJ-ISdU 1UI 06'h-e.ll.HHeHHblX HaJ~H:lt COOTBeTcTByIO
ll~ero yBe.ll.OMJleHHJf. ąTO HRCTOJIIIU-I:lt I1POTOIWJI pacnpo
CTpaHJIeTCJI Ha Bce TeppJ-lTOpllM, HJJH JJlOÓble H3 Tep
p}fTOpHti, sa KOTOpbJe OHO HeceT MeJKIlynapO.ll.HyiO OT-
peTCTBE'H [weTb, H B TaIWM c"1Jy1'lae HRCTO·J1IIUl H I1 pOTG
ROJJ pJCnpOCTpaUHeTCJI Ha ylta3 f1 HHyro B YBe1l0yPIPHlTJI 
TeppMTOr~·1I() H 'IH TeppMTOpHI-r, HaTlMHaJI c TpHl lllil roro 
.uHJI CO :IHH rrO,JY"Iem-!H ;:noro ynC.ll.0MJleHHJI f eITPpa"'1b
HblM OeHpCTRpE'M Oprfll-IMSaIIHH 06'Ee.ll,I-meHHblx HaUTli1. 

CTaTbJI 9 
Do HCTet:reHMH ll}ITH JIeT co .ll.HJI BCTyrrJICIUW 13 Cd

JIy HaCTomnero IIpoTol\OJla, .'11060e rocYllapCTBO- yLJaCT
HIIR naCTomuero I1POTOK0JJ3 MmT,eT, OT CBoero HMeI-IH 
IWH OT MlI1eHH JJlo60l't TeppHTopHB, S3 IWTOpyIO OHO HP

CeT Me}lmyHapollHyIO OTBeTCTBeHHOCTb, .ll.eHOHCHpOBdTb 
HaCTOJIIUHtt ITpOTOROJJ nyTe;\j nre.ll.CTan.rreHMJI nnl'bMeH
Horo aRTR, C.I\ar.aeMoro Ha xpaHeHMe r eHepa.JIbHOMY Ce
RpeTRpTO OpraHHS~Il)1H 06'be.ll.MTIC'HHb1X HaUHM. 

EeJJli .ll.eHOHCarU!JI nO.lJY"IaeTCJI reHepa,1JbHbIM Oe
RpeTapeM rrepBoro MIO,lJJI JII060ro rO.ll.a MJIM .ll.0 8Toro 
tJHCJIa, TaROBaJI BCTyrraeT B CMJIy nepBoro JIIIBapJI CJle
.ll.yIOmero rJ,ITa. ECJIH .ll.eHOHCaUHJI rrOJIy"raeTCJI noeJJe 
rrepBoro MIOJIJI, ORa BcryrraeT B CHJJy RaR eCJJM 6hl OHa 
6bJJIa rrOITJ1L!eHa rrepBoro HIOJIJI CJIe.ll.yIOmero rO}l,a HJIH 
.ll.0 :'lToro '<JMCJIa. 

O T a T b JI 10 
reHepaJJbHbIlł OeKpeTapb OpraHMsauuH 06'he.ll.H

HeHHbIX HaUHit CTaBMT B MSBeCTHOCTb Bcex t:rJIeHOB 
Opl'aHHSan;HM 06'heIlHHeHHbIX HaIIMfi . H r ocyn:apCTRa, 
He COCTOH1llMe 'IJIeHaMH -OpraHHSaUMH H YKaSaHHble 
B CTaTbJIX 5 M 6, OTHOCHTe.JIbH0 Bcex aRTOB O nOZ]JUIca
HMH H,JJM rrpMHJlTIIlI I1poTOIWJIa, rrOJly-qeHHbIX B COOT
BeTCTBMH C 8TIIMH CTaTbHMH, a TaKJI,e O Bcex yBE'.ll.OM
JJeHHJJX, rrOJIyqeHHblx B COOTBeTCTBHH co CTaTbJfMH 
8 li 9. 

OTaTbJI 11 
B COOTBeTCTBMH co CTRTbeM 102 YCTRna OpraHu

SJ.n;MH 06'he.ll.MHeHHblx HclUHfi, HaCTOJIll{H:fi I1paTOR()JI 
óY.ll.er saperHcTpMpoB3H> reHepaJTbHbIM OeRpeTapeM 
Opra HlTSaUHH 06'he.ll.MHeHHblX HaIIH:lt B .ll.eHb ero BCTyn
JIeHM.q B CHolJV. 

B yn:ocToBepeHHe t:rero. HIr;I~errÓ.ll.nHCaBmHecH, 6y
I\yt:rM ilOmI':HhfM o6pa "lOM na TO ynOJJHOMO'reHbI - COOT
neTCTByTOrr~HMH npaBMTeJJbCTBRMHJ nO.ll.DHCaJJH naCTO
m:n;Hit II p0TOROJJ. 

COCTa13.rrenO B l1apuJn'e .ll.E'BRTHalluaToro .ll.HJI 
HOJI6pJI ME'CJIua TbTCJI'Ja .ll.enJITbCOT COpOR BOCbMoro ro
.ll.a B O.ll.HOM 8KSeMrrJIJJpE', ocnll0rrreMCJI Ha xpRHemHI n 
apXMBa x OpraHH3auIIH 06'he~'l,HHenHbTx H aUllfi. nnu
'leM saBepeHHble RODHlI Rhl.u8r0TCJI BceM rocynRjWTBRM
'-IJIeHaM OpraHUSRIIHH 06'Le.mmE'mTbTX H auYl1'l n racy
llapC'IBaM, He COCT05TTUJ.f''. '-TJJeHaMH OpraHMsaUHH, yKa
SclHHl)IM B Cl'aTbJIX 5 H 6. 

I 
PROTOCOLO 

'1'lJe sornete a fiscalizacion intemacional cierłas drogas no comprendidas en el Convenio deI 13 de julio de 
1931 para limitar la fabricacion y reglamentar la distńbucion de los estupefacientes, modificado por eI 

ProtocoIo firmado en Lake Success el 11 de diciembre de 1946. 

P reambulo 

Los Estados partes en el presente Protocolo, 
Considerando que los progresos de la qUlmica 'y de 

la farmacologia modernas han dado por resultado - el 
oe cubrimiento de drogas, especialmente de orogas 

sinteticas, que pueden originar toxicomanra, y que no 
estan comprendidas en el Conveniodel 13 de julio de 
1931 para limitar la fabricación y reglamentar la 
distriqución de los estupefacientes, modificado por el -
Protocolo firmado en Lake Success et 11 de diciembre 
de 1946, 
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Deseando completar las dispo!;iciones de ese Con
venio y someter a fiscalización tan to dichas drogas 
eomo los preparados y compuestos que las contengan, 
eon obJeto de limitar, por via de acuerdo internacional, 
su fabricación a las leJitimas necesidades medicas y 
d entificas mundiales y reglamentar su distribución 

Convencidos de la importancia de la aplica~ión 
univ2rsal de este acuerdo internacjonal y de su entrada 
en v igor lo mas pranto posible, 

Han decidido al efecto conc1uir un Protocolo y han 
eGRvenido en las siguientes disposic:ones: 

Capitulo I. Fiscalizadon 
Articul ,o 1 

1. Todo Estado parte en el presente Protocolo, que 
eonsidere que una d,roga utilizada o utilizable ' para 
fines medlcos o cientificos, y a la cual no sea aplicable 
el Convenio deI 13 de julio de 1931, puede originar abusos 
y efectos nocivos analogos a los de las drogas especifi
cadas en el parrafo 2 deI articulo 10 de d icho Convenio, 
el'lviara, junto eon tóda la información documental de 
que disponga, una notificación al efecto al Secretario 
Gen e!r.al de las Naciones Unidas, quien la , comunicar a 
m mediatamente a los demas Estados partes en el 
presente Protocolo, a la -Comisión de Estupefacientes 
(ciel Consejo Económico y Social y a la Organización 
iMund:ial de la Salud. 

2. Si la Organización Mundial de la Salud eom
Fueba que la droga de que se trate puede origL'1ar to
' :xicomania o ser transformada en un producto que puede 
odginar toxieomania, dicha Organización decldira si tal 
ciI'Oga sera sometida: 

a) al regimen establecido por el Convenio de 1931 
para las drogas especificadas en el grupo I deI 
parmfo 2 del artlculo 10 de dicho Conven:o; o 

h) al regimen establecido por el Convenio de 1931 
p ara ,las drogas especificadas en el grupo II deI 
parrafo 2' deI articulo 10 de rucho Convenio. 

3. Toda decisióno eonclusión a que se haya .llegado 
eonforme al parrafo precedente ,sera notificada sin 
d emora al Secretario General de las Naciones Unidas, 
(1u ien la comunicara inmediatamęnte a todos los Estados 
Miembros de las Naciones Unidas, a los Estados no 
m iembros que sean partes en el presente Protoeolo, 
a la Comisioo. de Estupefacient&s y al Comite Central 
Permanente. . . ' 

4. En cuanto hayan recibido la comurucación del 
: Secretario Generał de las Naciones Unidas en que 
lnotifique una decisión tornada en vi'rtud deI inciso 
a) o b) deI parmo 2 precedente, los Estados partes en 
el presente Protocolo aplicaran a la droga de que se 
t rate el regiman GO!Tespondiente dispuesto par e1 
Convenio de 1931. 

Artieulo 2 
La COI!lisión de Estupefacientes, en cuanto reciba 

la notificación deI Secretario General de las Nac:iones 
Unidas, comunicada en virtud deI parrafo 1 deI articulo 
1 de este P r otocolo, examim«a, lo mas pronto posible, 
si las medidas aplicables a las drogas especificadas en 
,el grupo I deI -parrafo 2 deI artlcul-o 10 deI Convenio 
de 1931 deben aplicarse provisionalmente a la droga 
de que se trate, en espera de la decisión o eonclusión 
d e la Organfzación Mundial de la Salud respecto de tal 
droga. Si la Comisión de Estupefacientes decide que 
t ales medidas deben ser aplicadas provisionalmente, el 
Secretario General de las Naciones Unidas comunicara 
sin demora esta -decisión a los Estados partes en el 
prcsente Protocolo, a la Organiza.ción Mundial de la 
Salud y al Comite Central Permanente. Dichas medidas 
serim entonces aplicadas provisionalmente a ' la droga 
de gue se tmte. 

Poz. .tS 

Artlculo 3 

Toda decisión~ o ' conc~.usió~ a9ue se haJ"~ )łe&a9a 
en virtud deI artlculo r o deI a/rtlculo 2 , deI presente 
Protocolo, podra ser modificada, teniendo en cuenta la 
experiencia adquirida y conforme al proceclimiento 
establecido en el presente capitulo. 

Capitulo II. Disposiciones generales 
Artieulo 4 

El presente Protoeolo no se ap lica al opio en brnto, 
al 'opio medicinal, a la hoja de coca, ni al canamo indio, 
segtin se definen en el articulo 10 deI Convenio Interna
cional sobre drogas her6icas firma do en Ginebra el 19 de 
febrero de 1925, ni al opio preparado, segun se define en 
el capitulo II deI Convenio Internacional deI Opio, firma
do en La Haya el 23 de enero de 1912. 

Artleu l o 5 

1. El presente Protocolo, euyos textos en chino, 
espanol, frances, ingles y ruso son igualmente autentieos, 
quedara abierto a la firma o aceptación de to dos los 
Miembros de las Naciones Unidas y de todos los Estados 
no miembros a los cuales haya dirigido una invitación al 
efecto el Consejo Eeonómieo y Sociał. 

2, Cada uno de dichos Estados podnl: 
aj firmar sin reserva respeeto a la acepŁación; 
bj firmar eon reserva respecto a la aeeptación 

y aceptar ulteriormente; o 
ej aceptar, 
La aceptación se efectuara mediante el depósito de 

nn instrumento en forma, entregado al Secretario General 
de las Naciones Unidas. 

Articulo 6 

El presente Protocolo entrara en vigor treinta dias 
despues de la fecha en que lo hayan firmó.do sin reserva, 
o aceptado eon arreglo al artlcul0 5, veinticineo o mas 
Estados, debiendo figurar entre ellos cinco de los siguien
tes: Checoeslovaquia, China, Estados Unidos de Ameriea, 
Franci a, Paises Bajos. Polonia, Reino Unido, S"iza, Tur
quia, Unión de Republieas Socialistas Sovieticas y Yugoe
slavia. 

Artlculo 7 

. Todo Esta~o que haya finnado sin reserva de acep
tación, o acęptado eon arreglo al artleulo 5, seFa conside
rado eomo Parte en el presente Protoeolo a partir de su 
entrada en vigor, o treinta dias despues de la fecha de tal 
finna o aceptación, a condiei:':n de que eI Protocolo ya 
haya entrado en vigor. ;( 

A r t i c u l o 8 ~ , '0, ".~ 

Tooo Estado podra, en el acto de la firma, o al efc
ctuar cl depósito de su instrumento de aceptación en de
b ida forma, o en eualquier fecha ulterior, declarar, me
diante notifieatión dirigiqa al Secretario General de las 
Naciohes Unidas, que el presente Protocolo se aplicara 
a todos o a cualquiera de los territorios de cuyas rela
ciones exteriores sea responsable; y el presente Pro to
colo se aplicar·a al territorio o territorios mencionados 
en la notificatión, a partir de treinta: dias despues de la 
fecha en que el Secretario General de las Naciones Uni
das haya recibido dieha notifieatión. 

Articnlo 9 

A la expiración deun plazo ,de ci'neo anos a partir de -
la feeha de entrada en vigor deI presente Protoeolo, todo 
F.stado parte en el mismo podra. en supropio nombre 
fi en representación de cUalquiera de losfurritorios de 
cuyas relaciones exteriores '8ea responsable" denunciarlo 
mediante un iDstrumento escrito depositado en la Secre
łaria 'Gefte!ral de _ ~ • umdas. 

• 
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Si el Secretario General recibe la denuncia el 10 de 
julio o en fecha anterior de cualquier ano, tal denuncia 
surtira efecto el 10 de enero deI ano siguiente; y, si se 
recibe despues delIO de julio, ,surtira efecto COJIlD si 
hubiera sido recibida el 10 de julio o en fecha anterior 
deI ano 'Slgwente. 

Articulo 10 

El Secretario General de las Naciones Unidas notifi
cara a todos los Miemoros de las Nacion.es Unidas y a los 
Estados no miembros mencionados en los articulos 5 y 6, 
todas las firmas y aceptaciones recibidas con arreglo 
a estos articulos, y l€s comunkara todas las notificaciones 
recibidas con arreglo a los artlcułos 8 y 9. 

Articulo 11 

Conforme ,al Artlculo 102 de la Cartu de las Nacio
nes Unidas, el presente Pro to colo sera registrado por el 
.secretario Generał de las NaCłones Ulliuas en !la fecha 
. de su entrada eo. vigor. 

En fe de 10 cual los infcascritos, debidamente auto
rizados para ello,' han firmado pl presente Protocolo en 
nombre de sus respectivos Gobiernos, 

Hecho en Paris, eł dia d'ecinuev e de n<Jviembre de 
mil novecientos cuarenta y ocho, en un s010 ejemplar, 
que quedara dopositado en los archi v'os de ias Naciones 
Unidas y cuyas copias certificadas autEmticas serim re
mitidas a tod'0s los Miembros de las Nac' ones Unidas 
y a los Estados no mlembros a que se refieren los arti
culos 5 y 6. 

49 
OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 30 sierpnia 1951 r. 

w sprawie ratyfikacji przez Polskę Protokołu z dnia 19 listopada 1948 r., umieszczającego pod kontrolą mię
dzynarodową pewne środki odurzające nie objęte Konwencją z dnia 13 lipca 1931 r. o ograniczeniu fabryltaCji 
1 uregulowaniu podziału środków odurzających, zmienioną Protokołem, podpisanym w Lake Success dnia 

11 grudnia 1946 r. 

I. Podaje się niniejszym do wiadomości, że dnia 6 Indonezja dnia 21 lutego 1951 r., 
s~erpnia Hł51 r. nastąpiło podpisanie przez Prezydenta Jemen dnia 12 grudnia 1949 r., 
R'reczypospolitej polskiego dokumentu ratyfikacyjnego Jugosławia dnia 10 czerwca 1949 r., 
P~otokołu z dnia 19 listopada 1948 r" umieszc~jącego Kanada dnia 19 listopada 1948 r., 
p bci kontrolą międzynarodową pewne środki od~- Liban dnia 19 listopada 1948 r" 
j ~ce nie objęte Konwencją z dnia 13 lipca 1931 r. o ogra- Meksyk dnia 19 listopada 1948 r., 
nic:z,eniu fabrykacji j uregulowaniu podziału środków Monako dnia 19 listopada 1948 r., 
odurzających, zmienioną Protokołem, podpisanym w La- Norwegia dnia 24 maja 1949 r" 
ke Sucoess dnia 11 grudnia 1946 r. Nowa Zelandia (wraz ze wszystkimi' terytoriami, 'la 

J dnocześnie podaje .się do wiadomości, że nastę

pujące kraje stały się stronami powyższego Protokołu: 
AJ11fganistan dnia 19 listopada 1948 r., . 
..A!lbania dnia 25 lipca 1949 r., 
Arabia Sauayjska dnia 19 listopada 1948 r., 
Australia (wraz ze wszystkimi terytoriami, za które 

Australia ponosi odpowiedzialność międzynarcdo-

I
Wą, włącznie z terytoriami powierniczymi Nowej 
Gwinei i Nauru) dnia 19 listopada 1948 r., 

~ustria dnia 17 maja 1950 L, 

Białoruska Socjalistyczna Republika Radziecka dnia 
11ł listopada 1948 r., 

Burma dnia 2 marca 1950 r., 
Ozechosłowacja dnia 17 stycznia 195Q r., 
Dlania (wraz z Grenlandią, za której stosunki między

narodowe DanIa jest odpowiedziaina) dnia 19 paź
dziernika 1949 r" 

Egipt dnia 1'6 września 1949 r., 

l
tiOPia - dnia 5 maja 194'9 r" 
rancja dnia 11 stycznia 1.949 r., 

Departamenty Algerii dnia 15 września 1949 r., 
Depa~tamenty z.amQrSkie (Gwadelupa, . Guyana, 
'Martynika, Reunion) dnia 15 września 1949 r., 
Terytoria zamorskie (Francuska Afryka Zachodnia' 
Francuska Afryka Zwrotnikowa, Francuskie So
mali., Madagaskar i przyleglości, Wyspy KOmor
ski e., Francuskie Posiadłości w Indiach, Nowa Ka
ledonia i przyległości, Francuskie Posiadłości w Oce
anii., St. Pierre i Miąuelon) dn ia 15 września 1949 r ., 
Tun:s i Maroko (strefa francuska) dnia 15 wrześ
J,i.a 1949 r., 
Terytoria powiernicze Togo i· Kamerun pod fran
cHskim powiernictwem dnia 15 września 1949 r" 
Nowe Hebrydy (kondominium francusko-angielskie) 
dnia 15. w\-ześnia 1'949 r., 

Holandia dnia 26 września 1950 r., 
Wdie dnia 10 listopada 1950 r.,. 

które Nowa Zelandia ponosi odpowiedzi alność m~ę
dzynarodową, włącznIe z terytorium powierniczym 
Zachodniej Samoa) dni-a 19 listopada 1948 r" 

stany Zjednoczone Ameryki (wraz ze wszystkimi tery
toriami, za których stcsunki międzynarodowe Sta

. ny Zjednoczone są odpowiedzialne) dnia 11 sierp-
nia 1950 r., 

Szwecja dnia 3 marca 1949 r" 
Turcja dnia 14 lipca 1950 r., 
Unia Południowo-Afrykańska dnia 8 grudnia 1948 r., 
Włochy dnia 14 marca 1949 r., 
Zj'edn.ocz.one Królestwo Wielkiej Brytanii. i północIl.,ej 

'Irlandii {wraz z następuj:ącymi .terytoriami, za któ
rych stosunki międ-zynarodowe Zjednoczone Króle
stwo Wielkiej Brytanii i Północnej Irlandii jest 
'Odpc'Wif'dzialne~ 

Aden, Eahames, Barbados, Basutoland, Protektorat 
Bechuanaland, Bermudy, Brytyjska Guyana , Bry
tyjski Honduras, Brunei, Cypr, Wyspy Falklandzkie 
i przyległości , F idżi , Gambia, Gibraltar, Wyspy Gil
bert i E!.l iee , Złote Wybrzeże, Hong Kong, Jam3.ika, 
K enia, Wyspy Leeward-A'1tigua, Montserrat, St. 
Christopher i Nevis, Wyspy Dziewicze-Federacja 
Malajska, Malta, Maur:tius, Nowa Funlandla, Ni
g-eria, Pó\p-ocne Borneo, Północna Rodezja, Protek
tonit Nyasaland. Sarawak, Seychelles, Sierra Le
'One, Singapur, Pr otekt-orat Wysp S alomona, Pro
tektorat Somali, Południowa Rodezja, Św. Helena, 
Tanganyika, Tonga, Trinidad, P rotektorat Uganda, 
Wyspy Windward-Dominika, Grenada, St. Lucia, 
St. Vlncent-Protektorat Zanzibar) dnia 19 listo
pada 1948 r., 

Nowe H ebrydy (KondomInium angielsko-francuskiei 
dnia 27 lutego 1950 r., 

Zwi'ązek Socjalistycznych Republik Ra zieckich dnia 
19 listopada 1948 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: St. Skrzeszewski 

, ' 


